Promocion de proyectos culturales en comunidades indigenas por municipio

2018

Cuadro 4.7.4

Clave

Municipio

Comunidad

Nombre del proyecto

Recursos

Autorizados

Ejercidos

Beneficiarios
Directos

Mes de
ejecucion

000

003

007

014

014

031

121

047

048

051

051

057

062

[N

Total
Acambay

Aculco

Amanalco

Atlacomulco

Atlacomulco

Chimalhuacén

Cuautitlan Izcalli

Jiquipilco

Jocaotitlan

Lerma

Lerma

Naucalpan

Ocoyoacac

Doxteje Barrio Primero

San Lucas Totolmaloya

San Sebastian Chico

Bobashi de Guadalupe

Tecoac

San Juan Zapotla

Ejido del Socorro

San José del Sitio

Santa Maria Citendeje

Col. San Isidro

Santa Maria Atarasquillo

Santiago Tepatlaxco

Santiaguito

Adquisicion y suministro de
materia prima y accesorios
para el fortalecimiento de la
medicina tradicional otomi
Adquisiciéon y suministro de
instrumentos y materia prima
para grupo de danza de arcos
"San Lucas"

Adquisicion y suministro de
instrumentos para la banda de
musica de viento "Shavistia"

Adquisicién y suministro de
materia prima y accesorios
para danza de pastoras
Adquisicién y suministro de
instrumentos musicales para
la danza "Unién Azteca".
Adquisicién y suministro de
instrumentos para banda
filarménica "Uni6én Zapoteca"
Adquisicién y suministro de
materia prima y accesorios
para  grupo de danza
tradicional nahua

Adquisiciéon y suministro de
instrumentos musicales para
danza azteca

Adquisiciéon y suministro de
materia prima para grupo
tradicional

Adqusicion y suministro de
vestuario y accesorios para la
danza de arrieros "San Isidro
Labrador"

Adquisicién y suministro de
materia prima y accesorios
para la danza prehispanica
"La Asuncion Tlalaxco"
Adquisiciéon y suministro de
vestuario y accesorios para
arupo tradicional otomi

Dia Internacional de los
Pueblos Indigenas

44776.84 44776.84

41512.79 41512.79

41900.09 41586

49450.8 49450.8
35975 35824.28
41137.15 41137.15

27945.1 27945.1

45000.07

45000.07

21054 21054

45402.4 45402.4

35030.67 33030.67

35920.19 35920.19

499960 491822.6

70

10

50

10

30

10

57

34

25

12

58

Noviembre

Noviembre

Agosto

Agosto

Diciembre

Noviembre

Noviembre

Noviembre

Noviembre

Agosto

Noviembre

Noviembre

Agosto
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Municipio

Comunidad
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Autorizados

Ejercidos

Beneficiarios
Directos

Mes de
ejecucion

062

062

063

124

124

124

085

085

085

086

087

090

090

Ocoyoacac

Ocoyoacac

Ocuilan

San José del Rincon

San José del Rincon

San José del Rincon

Temascalcingo

Temascalcingo

Temascalcingo

Temascaltepec

Temoaya

Tenango del Valle

Tenango del Valle

San Jeronimo Acazulco

San Pedro Atlapulco

San Juan Atzingo

Barrio Santa Juanita

Las Rosas

Providencia

San Pedro Potla Centro

San Francisco Tepeolulco

San Francisco Tepeolulco

San Francisco Oxtotilpan

Centro Ceremonial

Cabecera Municipal

San Pedro Tlanixco

Adquisicién y suministro de
vestuario para la danza de
Arrieros "Acazulco"
Adquisiciéon y suministro de
accesorios para la danza de
arrieros "Cristo del Calvario".
Adquisicién y suministro de
materia prima y accesorios
para la danza de las
Guarincitas.

Adquisiciéon y suministro de
materia prima y accesorios
para grupo de danza mazahua

Adquisicién y suministro de
materia prima para grupo de
danza mazahua "Las
Palomitas".

Adquisiciéon y suministro de
instrumentos musicales para
el grupo de mausica tradicional
"De JesUs".

Adquisicién y suministro de
materia prima para grupo de
danza de pastoras vy sonajas
Adquisicién y suministro de
instrumentos para grupo de
musica tradicional
"Guadalupana"

Adquisiciéon y suministro de
materia prima y accesorios
para danza de pastoras.
Adquisiciéon y suministro de
instrumentos para banda de
musica de viento "Matawi".

Xl Encuentro Intercultural
Infantil Nacional de Pueblos
Indigenas

Apoyo para la realizacion del
evento conmemorativo del Dia
Panamericano del Indio 2018

Adquisicién y suministro de
materia y accesorios para
grupo tradicional "Consejo de
ancianos nahua"

39939.96

39939.96

24940 24940

29551.6 28987.91

39996.8 39996.8

43865.4 43865.4

35000 34869.6

39982.3 39982.3

25000 25000

37510.06 35375.36

32889.81

32846.56

40000 20000

80000 65500

33400 33400

69

100

35

16

15

23

30

17

37

Octubre

Diciembre

Diciembre

Noviembre

Diciembre

Diciembre

Noviembre

Noviembre

Diciembre

Diciembre

Abril

Abril

Noviembre
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Municipio
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Nombre del proyecto
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Ejercidos
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Directos
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ejecucion

106

106

106

106

108

110
110

110

122

115

00

00

00

Toluca

Toluca

Toluca

Toluca

Tultepec

Valle de Bravo

Valle de Bravo

Valle de Bravo

Valle de Chalco Solidaridad

Xonacatlan

Varios con asentamiento
indigena
Varios con asentamiento
indigena

Varios con asentamiento
indigena

San Buenaventura

San Cristébal Huichochitlan

Santiago Miltepec

San Pablo Autopan

Real de Tultepec

Cabecera Municipal

Cabecera Municipal

Cabecera Municipal

Colonia Nifios Heroes

Santa Maria Zolotepec

Varias con asentamiento
indigena
Varias con asentamiento
indigena

varias con asentamiento
indigena

Apoyo para la realizacion del
evento conmemorativo del Dia
Internacional de la Lengua
Materna 2018

Adquisicion y suministro de
vestuario , accesorios y
materia prima para la danza
de tzimares

Adquisicién y suministro de
insumos para instalacion de
un  banco de semillas
tradiional

Adquisiciéon y suministro de
materia prima, vestuario y
accesorios para grupo
tradicional fiatho nahuatl
Adquisicién y suministro de
instrumentos para banda de
musica "Coatcalli"

Festival de las almas

Adquisiciéon 'y suministro de
instrumentos para banda de
musica de viento "La
Primerisima".

Apoyo para la realizacion de
eventos y ceremonias de
caracter indigena, cuarta
etapa 2018.

Adquisiciéon y suministro de
instrumentos para el grupo de
musica tradicional "Hacienda"

Adquisicién y suministro de
vestimenta para la danza de
arrieros "Nueva Vida"

Festival del V Sol 2018

Apoyo econémico para la
realizacion de talleres
culturales, primera etapa
Apoyo para la realizaciéon de
eventos y ceremonias de
caracter indigena, primer
etapa 2018.

110000

42994.24

20954.68

28000

40000

80000
40000

50000

42300

43546.69

80000

100000

100000

13000

42994.24

20954.68

28000

40000

67000
39981.95

5000

41856

43546.69

80000

100000

100000

16

40

10

30

27

25

31

Abril

Agosto

Agosto

Noviembre

Noviembre

Noviembre

Diciembre

Diciembre

Octubre

Noviembre

Abril

Agosto

Octubre



Promocion de proyectos culturales en comunidades indigenas por municipio

Cuadro 4.7.4

2018
Clave Municipio Comunidad Nombre del proyecto - Recursos — Ben_ef|C|ar|os N!es de:’
Autorizados Ejercidos Directos ejecucion
00 Varios con asentamiento varias con asentamiento Revaloracion, difusion y 100000 100000 31 Noviembre
indigena indigena promociéon de la gastronomia
indigena mexiquense, primera
etapa
00 Varios con asentamiento varias con asentamiento apoyo para la realizacion de 100000 100000 25 Noviembre
indigena indigena eventos y ceremonias de
caracter indigena, segunda
etapa 2018.
00  Varios con asentamiento varias con asentamiento Apoyo econdémico para la 100000 100000 25 Noviembre
indigena indigena realizaciéon de talleres
culturales, sequnda etapa
00 Varios con asentamiento varias con asentamiento Montaje de ofrendas alusivas 150000 136795.32 26 Noviembre
indigena indigena al dia de muertos 2018
00  Varios con asentamiento varias con asentamiento Ediciéon de publicaciones de 200000 195274.37 6 Diciembre
indigena indigena caracter indigena, primera
etapa 2018,
00 Varios con asentamiento varias con asentamiento Apoyo para la realizacion de 45986 45986 10 Diciembre
indigena indigena eventos y ceremonias de
caracter indigena, tercera
etapa 2018.
Nota:
Llamada:

Fuente: Secretaria de Desarrollo Social. Consejo Estatal para el Desarrollo Integral de los Pueblos Indigenas del Estado de México, 2019.



